СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗАМОСТЯНСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От   1 июля 2025 г. №12
О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Замостянского сельсовета

Суджанского района Курской области

№ 15 от 13.06.2023 года

«О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации и в связи с военными действиями на территории Замостянского сельсовета Суджанского района Курской области и не возможностью проживания, ведения предпринимательской деятельности, полной утраты имущества и средств, за счет доходов от которых возможна уплата налогов, Собрание депутатов Замостянского сельсовета  Суджанского района РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского  района от 13.06.2023 года № 15«О земельном налоге» (со всеми изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения:

1. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Установить налоговые ставки в процентах от налоговой базы, в размерах:

1) 0 % на налоговый период 2024 года в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого и которых превышает 300 миллионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

предназначенных для размещения объектов физической культуры и спорта.

2) 0,5 % на налоговый период 2024 года в отношении прочих земельных участков».

2.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

Председатель Собрания депутатов

Замостянского сельсовета                                                    Репин Ю.П.

Глава Замостянского сельсовета                                         Кирин В.В.